
                     港北地振 第１３８５号  
平成 31 年１月 22 日  

 
自治会・町内会長 各位 

                   
港北区地域振興課長 小野 佐幸美  

 
平成 31･32年度横浜市消費生活推進員募集要領（港北区版）の送付について 

 
 寒気厳しき折柄 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日ごろから港北区の消費生活推進員事業に御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、横浜市消費生活推進員の次期の募集方法については、公募に変更するとして、先

日ご連絡をさせていただきましたが、このたび募集要領を作成しましたので、参考にお送

りいたします。 
なお別途、自治会・町内会の班回覧のご依頼をさせていただいておりますので、併せて

よろしくお願いいたします。 
 
現推進員については、地区代表者会議を通じて募集要領と応募用紙をご案内しておりま 

すが、新たに応募したいという方がいらっしゃいましたら、公募になった旨と募集要領を

ご案内くださいますようお願いいたします。 
 
ご不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。 
お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 
 

 
 
 

 
                担当：港北区役所地域振興課地域活動係 

山崎･池田  

TEL 540-2244 FAX 540-2245 

〒222-0032 港北区大豆戸町 26-1 

 

 



消費者被害が
増加しています

募集期間：平成31年2月1日（金）～2月28日（木）

横浜市では横浜市消費生活条例第16条に基づき、地域における安全で快適な消費生活を

推進してくださる方を消費生活推進員として市長が委嘱しています。

現在の消費生活推進員の任期満了（平成31年3月31日）に伴い、平成31・32年度の消費生

推進員を募集します。

担当：港北区地域振興課地域活動係 消費生活推進員募集担当

〒２２２－００３２ 港北区大豆戸町２６－１

電話 ０４５－５４０－２２４４ ファックス ０４５－５４０－２２４５

募集要領を確認し、応募用紙に必要事項をご記入の上、ご提出ください。

消費生活推進員を募集します

ご自身やご家族、

港北区のみなさんのために、

仲間と一緒に活動しませんか？



 

 

 

 

 

 

■募 集 対 象   平成 31 年４月１日現在 20 歳以上で、市民の安全で快適な消費生活の推進に熱意のある港北区 

在住の方。ただし、平成７年以降に通算 3 期消費生活推進員に委嘱された方は対象になりません。 

※ご不明な点は港北区地域振興課へお問い合わせください。 

 

■活 動 内 容 ・消費者被害未然防止に向けた講演会、地域でのイベントなどでの啓発講座、街頭キャンペーンなどの 

企画、実施や広報紙の作成を他の推進員と協力して行います。 

           ・区及び市が実施する消費生活に関する研修へ参加します。 

  

■任 期   平成 31 年４月から平成 33 年３月まで（１期２年） 

 

■募 集 人 数   30 人程度 

 ※応募者多数の場合は抽選とさせていただく場合があります。 

※応募人数に応じて、活動内容を変更する場合があります。 

 

■応 募 方 法    平成 31 年２月１日（金）～２月 28 日(木）までに応募用紙に必要事項を記入の上、下記の応募先へ 

ご送付いただくか、港北区地域振興課へ直接お持ち下さい。 

※応募用紙は港北区役所、地区センター等にございます。 

また港北区ホームページからもダウンロードいただけます。 

ＵＲＬ http://www.city.yokohama.lg.jp/kohoku/sinkou/shouhi.html 

なお、班回覧等での回覧中の応募用紙はコピーしてご使用ください。 

 

■委      嘱   平成 31 年３月下旬にご本人あてにご案内します。 

 

■個人情報について   ご記入いただいた個人情報は、会員相互の連絡用名簿として作成し、平成 29・30 年度消費生活 

推進員(新旧事務引継ぎのため)にも、情報提供させていただきますのでご了承ください。それ以外 

の目的外利用はいたしません。 

 

 

積極的なご応募をお待ちしています。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

応募先及び問い合わせ先 

港北区地域振興課 地域活動係 

消費生活推進員募集担当 

〒222-0032 港北区大豆戸町 26-1 

電話 540-2244  ＦＡＸ 540-2245 

     

 

（提出先）　        平成　　年　　月　　日記入
横　浜　市　長

　　平成31・32年度横浜市消費生活推進員に次のとおり応募します。

ふりがな 性 別

氏　　名

住　　所
〒 （必ずご記入ください。）

電話番号

　消費生活推進員の経験はありますか？

　(該当する番号すべてに○をしてください）

　１　今回初めて　　　　　　　　 　　

　2　平成29･30年度に経験した 8　平成17･18年度に経験した

　3　平成27･28年度に経験した 9　平成15･16年度に経験した　

　4　平成25･26年度に経験した 10　平成13･14年度に経験した

　5　平成23･24年度に経験した 11　平成11･12年度に経験した

　6　平成21･22年度に経験した 12　平成９･10度に経験した

   7　平成19･20年度に経験した 13　平成７･８年度に経験した

　応募の動機をお書きください。

　　□　20歳代　　　□　30歳代　　　□　40歳代　　　□　50歳代　　　□　60歳代　　　□70歳以上

※ 左の切り取り線から切り離し、下記へご送付または、直接お持ちください。
　 送付先住所　〒２２２－００３２　港北区大豆戸町２６－１
　 担当　　　　港北区地域振興課　地域活動係　消費生活推進員募集担当

※ ご記入いただいた個人情報は、会員相互の連絡用名簿として利用します。
　 それ以外の目的外利用はいたしません。

年代(該当するものに「レ」を入れてください。)

平成31・32年度
横浜市消費生活推進員応募用紙

自治会・町内会
加入状況

　　加入　・　未加入

自治会・町内会名（分かればご記入ください。）

✂
 

回覧中の応募用紙はコピー

をしてご使用ください。 

http://www.city.yokohama.lg.jp/kohoku/sinkou/shouhi.html

	募集要領（チラシ・募集要領・応募用紙）
	確定版
	
	確定版
	応募用紙
	応募用紙






